
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 2.2.2021  

COM(2021) 37 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady 

o statistice zemědělských vstupů a výstupů a o zrušení nařízení (ES) č. 1165/2008, (ES) č. 

543/2009 a (ES) č. 1185/2009 a směrnice Rady 96/16/ES     
 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA  

Oblasti, témata a dílčí témata, četnost předávání a referenční období pro každé dílčí 

téma 

 

(a) Statistika živočišné výroby 

Téma Dílčí téma Četnost předávání Referenční 

období 

Hospodářská 

zvířata a maso 

Počet hospodářských zvířat Dvakrát ročně, 

ročně nebo třikrát 

za desetiletí 

Data 

Produkce masa Měsíčně Kalendářní měsíc  

Ročně Kalendářní rok 

Dodávky zvířat Dvakrát ročně nebo 

ročně 

Kalendářní 

čtvrtletí 

Kalendářní 

pololetí 

Kalendářní roky 

Vejce a drůbeží 

mláďata 

Konzumní vejce Ročně nebo třikrát 

za desetiletí 

Kalendářní rok 

Násadová vejce a kuřata 

chovné drůbeže 

Měsíčně Kalendářní měsíc 

Struktura líhní Ročně Kalendářní rok 

Data 

Mléko a mléčné 

výrobky 

Mléko vyprodukované a 

použité v zemědělských 

podnicích 

Ročně nebo třikrát 

za desetiletí 

Kalendářní rok 

Dostupnost mléka pro odvětví 

mléka a mléčných výrobků 

Ročně Kalendářní rok 

Použití mléka a mléčných 

surovin v odvětví mléka a 

mléčných výrobků a výsledné 

výrobky 

Ročně Kalendářní rok 

Měsíční použití kravského 

mléka v odvětví mléka a 

mléčných výrobků 

Měsíčně nebo 

dvakrát ročně 

Kalendářní měsíc 

Struktura mlékárenských 

podniků 

Třikrát za desetiletí Kalendářní rok 

  



 

CS 2  CS 

 

(b) Statistika rostlinné výroby 

Téma Dílčí téma Četnost předávání Referenční 

období 

Rostlinná výroba Produkce plodin na orné půdě 

a trvalé travní porosty  

Četněji než ročně a 

ročně 

Kalendářní rok 

Zahradnická produkce kromě 

trvalých kultur 

Četněji než ročně a 

ročně 

Kalendářní rok 

Produkce trvalých kultur Četněji než ročně a 

ročně 

Kalendářní rok 

Bilance plodin Bilance obilovin Ročně Rok 

Bilance olejnatých semen Ročně Rok 

Travní porosty a 

pastviny 

Hospodaření na plochách 

pastvin 

Každé 3 roky Kalendářní rok 

(c) Statistika cen v zemědělství 

Téma Dílčí téma Četnost předávání Referenční 

období 

Indexy cen v 

zemědělství 

Předběžné a konečné indexy Čtvrtletně a ročně Kalendářní 

čtvrtletí 

Kalendářní rok 

Váhy a indexy přepočtené na 

nový základ 

Každých 5 let Kalendářní 

čtvrtletí 

Kalendářní rok  

Absolutní ceny 

vstupů 

Hnojiva Ročně Kalendářní rok 

Krmivo Ročně Kalendářní rok 

Energie Ročně Kalendářní rok 

Ceny zemědělské 

půdy a nájemné 

Ceny zemědělské půdy Ročně Kalendářní rok 

Nájemné za zemědělskou 

půdu 

Ročně Kalendářní rok 

 

  



 

CS 3  CS 

(d) Statistika živin a přípravků na ochranu rostlin 

Téma Dílčí téma Četnost předávání Referenční 

období 

Živiny v 

zemědělských 

hnojivech 

Anorganická hnojiva pro 

zemědělství  

Ročně Kalendářní rok 

Organická hnojiva pro 

zemědělství 

Bilance živin Koeficienty obsahu živin v 

plodinách a pícninách 

Každých pět let  Kalendářní roky 

Množství reziduí v plodinách 

a koeficienty obsahu živin  

Koeficienty pro biologickou 

fixaci dusíku  

Koeficienty pro ukládání 

atmosférického dusíku 

Koeficienty obsahu živin v 

osivu 

Koeficienty obsahu živin v 

exkrementech hospodářských 

zvířat 

Množství odebraných 

statkových hnojiv 

pocházejících z 

hospodářských zvířat a 

koeficienty obsahu živin 

Přípravky na 

ochranu rostlin 

Přípravky na ochranu rostlin 

uvedené na trh 

Ročně Kalendářní rok 

Používání přípravků na 

ochranu rostlin v zemědělství 

Ročně Kalendářní rok 

 

 


